5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа

Постановление
От
26.11.2024г.
 (
645/1
г. Макушино

О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Золотинского сельсовета Макушинского района Курганской области в отношении земельного участка 45:11:030701:137
В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Золотинского сельсовета Макушинского района Курганской области, Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания, в том числе собрание участников публичных слушаний, по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Золотинского сельсовета Макушинского района Курганской области – в отношении земельного участка 45:11:030701:137 (расположенного в территориальной зоне ЕЛ) расположенного по адресу: Курганская область, Макушинский район, д. Большое Кривинское, земельный участок 2 – площадью 57 068 кв.м. (далее Проект)
2. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты.
3. В период проведения публичных слушаний с 26.11.2024 г. по 26.12.2024 г. участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме или форме электронного документа в адрес Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области – 641600 г. Макушино, ул. Ленина д.70, каб. 209;

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа

  В.П. Пигачёв

Исп. Кошман И.А.
Тел. 21047
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа
«О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Золотинского сельсовета Макушинского района Курганской области в отношении земельного участка 45:11:030701:137»
Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел архитектуры и строительства – 1

4. Отдел ЖКХ – 1

5. Отдел экономического развития – 1

6. Сайт Администрации ММО – 1
Исп. Кошман И.А.
Тел. 21047
        ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению Главы Макушинского

муниципального округа
«О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Золотинского сельсовета Макушинского района Курганской области в отношении земельного участка 45:11:030701:137»
	Наименование подразделение, должность ответственного работника
	Фамилия, инициалы должностного лица
	Подпись согласования

	Заместитель Главы округа по строительству и ЖКХ
	Логинов А.В.

	Проект согласован в Прокуратуре Макушинского района

	Начальник отдела правового обеспечения
	Романова Е.А.

	Заместитель главы округа управляющий делами Администрации
	Соколова Е.Н.

	Главный специалист отдела архитектуры и строительства
	Кошман И.А.